Ejecutivo debe exigir en todos los casos la presentación de la rendición de cuentas por cualquiera 

de los medios a su alcance y dentro del plazo prudencial que fije a tal efecto; 

Que, el Club Social, Cultural y Deportivo Santa Ana, solicita un subsidio de PESOS 

CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000), con el fin de comprar materiales y contratar la mano de 

obra para la construcción del muro perimetral de la Institución; 

Que, se adjunta a la actuación la documentación respaldatoria del Club Social, 

Cultural y Deportivo Santa Ana, copia de Estatuto debidamente certificada, copia del Acta de

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el 

requerimiento y la documentación presentada por el Club Social, Cultural y Deportivo Santa Ana, 

y en virtud de lo expuesto, solicita otorgar un subsidio, con cargo a rendir cuentas, por el monto 

de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000); 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su 

competencia; 

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación 

deberá imputarse con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 04, Cat. Prog. 36, Partida 5.1.7,